Протокол
заседания попечительского совета
ГУ «Школа – гимназия №3 отдела образования акимата города Костанай»

№ 2			от «03» декабря  2019 года

Присутствовали:
Нурманова Б.Ж. – директор школы
Джаикова М.К. – зам.директора по НМР
Шакина И.М. – зам.директора по УР
Бузанова Л.А. – зам.директора по УР
Джумабеков А.З. – зам.директора по работе с одаренными детьми
Жакатова Г.А. – зам.директора по ВР
Нурмаганбетова Р.К. – зам.директора по ВР
Члены попечительского совета
Председатели родительских комитетов

					Повестка дня

1. Участие в подготовке к мероприятиям, посвященным праздникам: «День Независимости», «День Первого Президента РК»
2. Содействие в организации проведения  Новогодних утренников

По первому вопросу выступила Нурмаганбетова Р.К., которая информировала ПС о прошедших мероприятиях посвященные к Дню президента страны и предстоящих праздниках, посвященное Дню независимости РК.
Решение:
1 Наградить грамотами всех учащихся и отметить классы, которые приняли активное участие в мероприятиях на торжественной линейке, посвященное ко Дню независимости.

По второму вопросу выступила председатель ПОП совета Шешукова А.С., она ознакомила с ходатайствами о привлечении аниматоров к проведению Новогодних утренников

 Проголосовало
«за»        - 56
«против» - 0
Воздержалось – 0

Решение: Пригласить на проведение Новогодних утренников аниматоров из студии семейного праздника «Затея»
Выступила член Попечительского Совета Шейнмаер О.А., она отметила, что в декабре месяце необходимо оказать помощь педагогам школы  по организации новогодних мероприятий: частично обновить игрушки, мишуру, герлянды.
Решение:
Оказать организаторскую и спонсорскую помощь в проведении новогодних утренников

Председатель попечительского совета (подпись имеется)  А.Шешукова
[bookmark: _GoBack]Секретарь попечительского совета  (подпись имеется) А. Артамонова